2

Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» декабря 2023 года № 1015
       с. Белозерское
Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества
при реализации преимущественного права на его приобретение
субъектами малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белозерского муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Думы Белозерского муниципального округа от 26 июля 2022 года № 155, Уставом Белозерского муниципального округа Курганской области, Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение субъектами малого и среднего предпринимательства составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления экономической политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                               Н.А. Богданова